
STÁLÝ VÝBOR STÁTŮ ESVO

ROZHODNUTÍ STÁLÉHO VÝBORU ČLENSKÝCH STÁTŮ ESVO

č. 1/2006/SC

ze dne 27. dubna 2006

o auditu projektů v rámci finančního mechanismu (2004–2009)

STÁLÝ VÝBOR STÁTŮ ESVO,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu upravujícího Dohodu
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda EHP“),

s ohledem na Dohodu o účasti České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky, Maďarské repu-
bliky, Lotyšské republiky, Litevské republiky, Republiky Malta, Polské republiky, Republiky Slovinsko
a Slovenské republiky v Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o rozšíření EHP“) (1),

s ohledem na protokol 38a o finančním mechanismu EHP vložený do Dohody o EHP Dohodou o rozšíření
EHP,

s ohledem na dohodu mezi Norským královstvím a Evropským společenstvím o norském finančním
mechanismu na období let 2004–2009 (2),

s ohledem na rozhodnutí Stálého výboru členských států ESVO č. 1/2004/SC ze dne 5. února 2004, kterým
se zřizuje Úřad pro finanční mechanismus EHP a norský finanční mechanismus,

s ohledem na rozhodnutí Stálého výboru členských států ESVO č. 4/2004/SC ze dne 3. června 2004
o zřízení Výboru pro finanční mechanismus,

s ohledem na rozhodnutí Výboru pro dozor a soud č. 15/2005 ze dne 22. prosince 2005 o mandátu Rady
auditorů ESVO (státy EHS/ESVO),

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Rada auditorů jedná jako nejvyšší orgán pro audit projektů v rámci finančního mechanismu EHP na období
2004–2009 (dále jen „finanční mechanismus EHP“). To zahrnuje audit projektů v zemích přijímajících
prostředky, řízení projektů ze strany států přijímajících prostředky a provádění finančního mechanismu
EHP. Rada auditorů také provádí audit řízení finančního mechanismu EHP Úřadem pro finanční mecha-
nismus.

CSL 122/30 Úřední věstník Evropské unie 8.5.2008

(1) Úř. věst. L 130, 29.4.2004, s. 11 a dodatek EHP č. 23, 29.4.2004, s. 1.
(2) Úř. věst. L 130, 29.4.2004, s. 81 a dodatek EHP č. 23, 29.4.2004, s. 58.



Článek 2

Rada auditorů je složena ze státních příslušníků států ESVO, které jsou smluvní stranou Dohody o EHP,
přednostně ze členů nejvyšších kontrolních institucí ve státech ESVO. Musí poskytovat veškeré záruky
nezávislosti. Pracovník ESVO nemůže být jmenován auditorem, dokud od ukončení jeho zaměstnání
v jakékoli instituci ESVO neuplyne lhůta v délce tří let.

Článek 3

Členové Rady auditorů, kteří provádějí audit podle článku 1, jsou totožní s osobami jmenovanými rozhod-
nutím Výboru pro dozor a soud č. 15/2005 ze dne 22. prosince 2005 a jsou jmenovaní na stejné funkční
období stanovené v tomto rozhodnutí.

Článek 4

Členové Rady auditorů vykonávají svou funkci zcela nezávisle.

Článek 5

Členové Rady auditorů úzce spolupracují s osobou nebo osobami pověřenými prováděním odpovídajících
auditů v rámci norského finančního mechanismu na období 2004–2009, pokud jde o audit aktivit vzta-
hujících se k oběma finančním mechanismům.

Článek 6

Náklady řádných a přiměřených auditů uvedených v článku 1 se financují ze správního rozpočtu finančního
mechanismu EHP. Na základě příslušného návrhu rozpočtu ze strany Rady auditorů se Stálý výbor dohodne
na částce, která pro tento účel bude přidělená.

Článek 7

Rada auditorů může pro svoje potřeby zapojit také externí odborníky. Externí odborníci musí splňovat
stejné požadavky ohledně nezávislosti jako členové Rady auditorů a plnit stejnou povinnost spolupráce
stanovenou v článku 5.

Článek 8

Rada auditorů podává Stálému výboru států ESVO zprávy o auditu podle článku 1. Může předložit návrhy
na opatření.

Článek 9

Rada auditorů navrhne své vlastní kompetence týkající se auditu podle článku 1 a předloží je Stálému
výboru států ESVO ke schválení.

Článek 10

Toto rozhodnutí nabývá účinku okamžitě.

Článek 11

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 27. dubna 2006.

za Stálý výbor
předseda

Stefán Haukur JÓHANNESSON

generální tajemník

William ROSSIER

CS8.5.2008 Úřední věstník Evropské unie L 122/31


